
 

 

Zpravodaj Spinollo Cup SAL 2012 
 
Zdravíme všechny příznivce amatérské cyklistiky, Severočeské amatérské ligy a přinášíme informace k roku 2012. 
 
V letošním roce ponese liga název nového sponzora, Spinollo Cup 2012. 
 
Na sezónu 2012 jsme připravili několik novinek. Mění se nám bodování jednotlivých závodů u jednotlivců i družstev. Věkové kategorie zůstávají stejné 
jako v loňském roce. Zatím je v kalendáři 16 závodů. Většina je tradičních, zatím není Roudníček , vypadly Ovesná a kritérium ve Výškově, které se již 
nebudou pořádat. Nově je zařazen závod Chomutov – Hora sv. Šebestiána, kde bude i závěrečné vyhlášení, časovka Lom – Braňany a mistrovská 
časovka v Dobrovicích. Dále jsou zařazeny Jedomělické okruhy, kde bude společný start s UACem. 
 
Pro rok 2012  je registrační poplatek  400,-Kč .  Přihlášku je možno poslat on line a platbu provést převodem na účet číslo 228277401/0300 , variabilní 
symbol – vaše rodné číslo, nebo přihlášku vyplnit a zaplatit hotově na prvních závodech.00 

 
 
Budou vyrobena nová startovní čísla, s barevným odlišením kategorií, z odolnějšího materiálu. Na startovní čísla bude vybírána vratná záloha 100,- Kč. 
 
Kategorie zůstávají ve stejném členění jako v minulých letech: 
 
M - muži (sloučené kategorie M 19 - muži do 29 let a M30 - muži do 39 let). Obě tyto kategorie budou startovat jako jedna kategorie, a v celkovém 
hodnocení bude každá kategorie zvlášť. Na stupně vítězů bude vyhlášeno vždy prvních 3 závodníků v cíli bez rozdílu kategorie.  U ostatních kategorií se 
nic nemění. Na stupně vítězů budou vyhlašováni vždy první tři závodníci v cíli. Kategorie M60 muži nad 60 let a ženy jedou společnou soutěž. Pokud 
budou pravidelně startovat více jak 3 ženy, vyhlásíme v celkovém pořadí samostatnou kategorii ŽENY. Dle domluvy s pořadateli, pokud se účastní 
závodu aspoň 3 ženy, bude vyhlášena kategorie ŽENY a předány věcné ceny. 
 
Soutěž pod názvem „Sedm statečných“ vyhlašujeme i v letošním roce. Závodníci, kteří se postaví na start ve všech závodech (žádný se neškrtá), obdrží 
pamětní triko nebo jinou část oblečení s motivem, a prémii 10 bodů do celkového hodnocení. 
 
„Letní prémie“ se z důvodu změny v bodování pro rok 2012 nevypisuje.  
 



 

 

Do celkového hodnocení Spinollo CUP 2012 se započítává 10 závodů + silniční závod na MR v Dobrovicích. 
Nový systém bodování – 100 bodů pro vítěze závodu, bez rozdílu kategorií, každý další závodník v pořadí - 1 bod až do 99. místa. Všichni, kdo dokončí 
závod na 100. a dalším místě, si připíší 1 bod.  Body se udělují i příchozím, to znamená, že každý si do celkového hodnocení připíše tolik bodů, kolik 
odpovídá jeho skutečnému umístění v daném závodě. Celkové hodnocení soutěže jednotlivců je dle věkových kategorií: Junioři, Muži M19, Muži M30, 
Muži M40, Muži  M50, Muži M60+Ženy. Do celkového hodnocení jsou zařazeni pouze členové SAL zaregistrovaní pro rok 2012. 
Pokud se závod pojede na dvě nebo více startovních vln, do celkového pořadí se započítá 100,99,98 až 1 bod pro závodníky v každé startovní vlně. Do 
pořadí se také počítají příchozí. Při závodě na Mistrovství ČR amatérů v Dobrovicích se toto pravidlo týká všech startovních vln dle věkových kategorií. 
Do pořadí se také počítají závodníci z ostatních amatérských lig. 
 
Pokud by v celkovém pořadí došlo k rovnosti bodů, zvítězí závodník s vyšším bodovým součtem ze všech závodů. 
 
Bodování družstev: do hodnocení družstev Spinollo CUP 2012 se počítá 10 závodů + silniční závod na MR v Dobrovicích. Do soutěže mohou bodovat 
všichni členové SAL, kteří jsou zapsáni ve startovce do příslušného družstva a tak si prosím zkontrolujte při prvních závodech, zda jste napsáni ve 
správném družstvu. Změny, případě přestupy, nahlaste nejlépe před začátkem celé soutěže. Příchozí a žáci do družstev nebodují. 
Pořadí a bodový zisk družstva v závodě určí součet pořadí ve věkových  kategoriích 3 nejlepších závodníků z daného družstva.  V praxi to znamená, že 
pokud z družstva dojede závodník v kategorii M19 na 2. místě, a závodníci v kategorii M40 na 2. a 4. místě, je součet družstva v daném závodě 8. Pokud 
z družstva nedokončí závod aspoň 3 závodníci, nebo pokud se umístí na horším jak 20. místě ve věkové kategorii, připočítá se 20 bodů za každého 
závodníka. To znamená, pokud z družstva nedokončí daný závod žádný závodník, nebo ho dokončí na horším jak 20. místě ve věkové kategorii, bude 
součet družstva za daný závod 60. Vítězem se stává družstvo s nejnižším počtem bodů! 
 
Pokud by v celkovém pořadí došlo k rovnosti bodů, zvítězí družstvo s lepším bodovým výsledkem ze všech závodů. 
 
Superprestige Sweep – na závěrečném vyhodnocení bude vyhlášeno 10 nejlepších závodníků SAL bez rozdílu věku z 10ti nejlepších závodů + silničního 
závodu MR v Dobrovicích. Ocenění převezmou ceny od sponzora tohoto hodnocení – firmy SWEEP. 
 
 V případě, že pořadatel bude upřesňovat pořadí v cíli pomocí koridoru, žádáme o naprostou kázeň a slušné chování.  
 
 
 



 

 

Všeobecně platí (POZOR pokud není v propozicích uvedeno jinak), že starty závodů jsou v sobotu v 14.00 hod. a v neděli nebo o svátcích v 10.00 hod. 
Prezentace končí vždy minimálně 30 minut před startem. Startovat na závodech amatérské ligy může každý, ať už má licenci či nikoli.  
U žáků je třeba dozor rodičů nebo trenérů. 
Kalendář závodů: 
 

Pořadí Termín   Závod 

1 22. duben  Neděle časovka Lom Braňany 

2 8. květen  Úterý okruhy Klášterec - Průmyslová zóna 

3 20. květen  Neděle vrch Komárka  

4 26. květen  Sobota silnice Petlerské okruhy Mistrovství SAL 

5 10. červen  Neděle Jedomělické okruhy  

6,7 17. červen  Neděle vrchy Klíny + Mníšek 

8 24. červen  Neděle silnice Krušnohorské peklo 

9 1. červenec  Neděle silnice Nepomyšl  

10          14. červenec Sobota MR SAC časovka Dobrovice u Mladé Boleslavi 

11 15. červenec  Neděle MR SAC silnice Dobrovice u Mladé Boleslavi 

12 21. červenec  Sobota silnice Brandov  

13 19. srpen  Neděle silnice Sněžník 

14 25. srpen  Sobota silnice DAAK Tour 

15 2. září  Neděle silnice Svinčice 

16 8. září  Sobota vrch Šebík Chomutov-Hora s. Šebestiána 

      Závěrečné vyhodnocení - II. Mlýn 

 
 
 
Startovné: Na závod pro rok 2012 je doporučené startovné pro členy SAL 100,- Kč, žáci max. 50,-Kč a příchozí 150,- Kč, opět nebude-li v propozicích 
jinak. 
 



 

 

 
Členem SAL se stává osoba, která splňuje kritéria SAL vždy po uhrazení ročního poplatku. U nových členů je nutné podat přihlášku a to osobně, 
elektronickou formou jako e-mail, popř. poštou jako dopis, kde je nutné uvést jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo a oddíl, v případě, že je 
členem nějakého oddílu (nepovinné).  
 
 
Informace hledejte na našich stránkách: www.amaterskaliga.cz kde můžete sledovat změny, upřesnění, výsledky, fotografie ze závodů. 
 
Kontakty SAL:   
Petr Hennlich, Tomáš Pleskot  
info@cyklostore.cz 
 
Pro rok 2012 je opět sjednané pojištění. Jedná se o pojištění proti škodám způsobeným třetí osobě. Pojištěn je závodník i pořadatel.  
Dále jsou řádní členové SAL pojištěni úrazově a také je sjednáno pojištění odpovědnosti trenérů.  
 
Závody se konají za plného silničního provozu a tak se musíme podle toho chovat. 
 
Víte, jak poznáte člena Severočeské amatérské ligy? Jednoduše, při jízdě na kole nosí ochrannou přilbu.  
Vedení amatérské ligy žádá všechny své členy, aby na jízdní kolo sedali vždy s ochranou přilbou. 
 
 
Kategorie Spinollo CUP 2012 
 
M muži        1993 – 1973 19-39let  (společná kat. M19+M30) 
M 40            1972 – 1963         40-49 let 
M 50            1962 – 1953         50-59 let 
M 60 + Ženy    1952  a starší       60 a více  ,   Ženy           1996  a více          15 a více 
Junioři        1997 – 1994         15-18 let 
Žáci            2002 – 1998          10-14 let 
 

http://www.amaterskaliga.cz/


 

 

Na závěr celého seriálu budou zvlášť vyhodnoceny kategorie: 
(M19          1993 – 1983 19-29 let) 
(M 30         1982 – 1973          30-39 let) 
(Ženy          1996  a více          15 a více)  
 
Žáci - společná kategorie dětí od 10–14 let, tuto kategorii žáci, budeme bodovat a nakonec vyhlásíme i tři nejlepší v celkovém hodnocení. Žáci se bodují 
automaticky, tzn., že se nemusí hlásit do seriálu. Systém bodování žáků je stejný jako u ostatních. Žáci startují pouze na těch závodech, kde to 
podmínky dovolí a kde bude tato kategorie vypsána, startovné by nemělo přesáhnout 50,-Kč. 
 
Kategorie kadetů a juniorů je zahrnuta do kategorie mládeže J junioři a obě tyto kategorie mohou startovat společně na Mistrovství ČR amatérů v 
závodě mládeže.  
 
Silniční Mistrovství ČR amatérských cyklistů 2012 bude pořádat Unie amatérských cyklistů v Dobrovicích u Mladé Boleslavi ve dnech 14. - 15. července 
2012. 
 
Mezi chování fair-play platí slušné chování závodníků před závodem, v průběhu závodu, i po jeho skončení. 
 

Obecně platí, že se řídíme pravidly Českého svazu cyklistiky. 

Závodí se za plného silničního provozu, každý účastník je povinen dodržovat jeho pravidla.  

Závodníci se musejí chovat slušně, ukázněně a podle pravidel fair play. 

Závodníci musí uposlechnout pokynů pořadatele a rozhodčích, v opačném případě hrozí diskvalifikace.  

V průběhu závodu si závodníci nesmějí vzájemně překážet, náhle úmyslně zastavit, změnit směr nebo si zkrátit trať / při zpomalení musí na toto 

vhodným způsobem upozornit/.  

Závodníci se nesmějí vzájemně tlačit ani používat cyklistů jedoucích mimo závod ani vozidel jako vodičů. 

Všichni závodníci jsou povinni nosit ochrannou cyklistickou přilbu po celou dobu účasti v závodě /toto platí i pro časovky/.  



 

 

Startovní číslo musí být viditelně upevněno na straně, kterou určí pořadatel, kdo v závodě již nepokračuje, je povinen startovní číslo odepnout a 

odevzdat pořadateli a nahlásit, že v závodě nepokračuje.  

Mimo časovek je zakázáno používat triatlonové nástavce.  

V časovce jednotlivců je zakázána jízda v závěsu za jiným závodníkem /vodičem, autem/ nebo se s ním vzájemně střídat, pro časovku družstev toto platí 

pro celá družstva.  

Pořadatel neručí za škody způsobené během závodu.  

U kategorií žáků jsou doporučeny převody dle pravidel ČSC 

V případě, že pořadatel využívá „koridor“ pro lepší identifikaci závodníků po průjezdu cílem, je povinností závodníka tímto koridorem projet. 


